
 
CITTÀ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA 

Provincia di Napoli 

 
 

 
 

 
 
 

Originale DELIBERAZIONE DELLA  COMMISSIONE STRAORDINARIA  
 
 
 
 

 OGGETTO:  APPROVAZIONE SCHEMA DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE  2014 -TRIENNALE 2014/2016. RELAZIONE 
PREVISIONALE E PROGRAMMATICA.     

 N.   120       . 
                                                       
Data      31/07/2014 

 
 
 

PARERI EX ART. 49 D.Lgs. 267/2000 E S.M.I. 
 
 
Il Dirigente del Settore  SERVIZI FINANZIARI  in ordine alla regolarità tecnica esprime  parere favorevole        
 
Giugliano, li    30/07/2014                                                                       IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 Dott. Gerardo D'Alterio  
 
 
 
Il Dirigente del Settore SERVIZI FINANZIARI in  ordine alla regolarità  contabile  esprime  parere 
favorevole   

 
Giugliano, li   31/07/2014                                            IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

 Dott. Gerardo D'Alterio 
 
 
 
 
 
 
 
 
L’anno    duemilaquattordici   , il giorno   trentuno    del mese di   luglio, alle ore  13,00,   nella sede 
comunale, si è riunita la Commissione Straordinaria composta dal Dott. Giuseppe Guetta, viceprefetto, Dott. 
Fabio Giombini, viceprefetto, Dott. Luigi Colucci, dirigente di II fascia, giusta Decreto del Presidente della 
Repubblica, in data 24.04.2013, registrato alla Corte dei Conti il 3.5.2013, con i poteri degli organi ordinari 
a norma di legge, assistita dal Segretario Generale Dott. Girolamo Martino, incaricato della redazione del 
verbale, provvede a deliberare sull’oggetto sopraindicato: 



 IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI 
 

 
Richiamato il capo I° , agli artt.162 e seguenti del D.lgs n.267/00, che disciplina la programmazione 
finanziaria degli enti locali ed il bilancio di previsione; 
 
Visto il documento istruttorio predisposto dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari, relativo alla 
programmazione finanziaria per l’esercizio 2014 e per il triennio 2014/2016 , (Allegato A); 
 
Visti ed esaminati lo schema del Bilancio di Previsione l’esercizio 2014, lo schema del Bilancio per il 
triennio 2014/2016 , la relazione previsionale e programmatica per il triennio 2014/2016 ed i relativi allegati 
di cui all’art.172 del D.lgs n.267/00; 
 
Rilevato che la proposta di bilancio è stata redatta nel rispetto dei principi di veridicità e attendibilità, e 
rispetta il principio del pareggio finanziario complessivo; 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito ai sensi dell’art.174 del D.lgs n.267 del 18.08.2000; 
 
Visto l’art. 42 del D.lgs n.267 del 18.08.2000, che al comma 2, lett.b) rimette l’approvazione del bilancio 
annuale al Consiglio Comunale e nella fattispecie alla Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 
1)  Di approvare lo schema del bilancio di previsione per l’esercizio 2014 con le risultanze finali che qui di 

seguito si riportano: 
ENTRATA  

TITOLO I  
Entrate Tributarie  

  68.604.939,00 

TITOLO II  
Entrate da contributi e trasferimenti correnti dello Stato, della Regione e di altri Enti 
Pubblici anche in rapporto all’esercizio di funzioni delegate dalla Regione 

  11.399.272,00 

TITOLO III 
Entrate Extratributarie 

  23.467.434,00 

TITOLO IV  
Entrate da alienazioni, da trasferimenti di capitale e da riscossioni di crediti  

  68.499.542,00 

TITOLO V 
Entrate derivanti da accensione di prestiti 

// 

TITOLO VI 
Entrate per conto di terzi 

  18.953.000,00 

                                                             TOTALE 190.924.187,00 
 

USCITA  
TITOLO I 
Spese correnti  

101.806.449,00 

TITOLO II 
Spese in conto capitale  

  69.049.542,00 

TITOLO III 
Spese per rimborso di prestiti 

    1.115.196,00 

TITOLO IV  
Spese per servizi per conto di terzi  

18.953.000,00 

                                                                      TOTALE 190.924.187,00 
 
 
2) di approvare lo schema della relazione Previsionale e Programmatica 2014/2016, disposta ai sensi 

dell’art.171 del D.lgs n.267/00; 
 
3) di approvare il Bilancio Triennale 2014/2016 ,  disposto ai sensi dell’art.171 del D.lgs n.267/00, come 

da schema riepilogativo di seguito riportato: 
 
 



 
ENTRATA 2014 2015 2016 

TITOLO I  
Entrate Tributarie  

68.604.939,00 69.354.988,00   68.394.988,00 

TITOLO II  
Entrate da contributi trasferimenti stato, regione, 
altri enti pubblici  

11.399.272,00  9.815.897,00     9.135.051,00 

TITOLO III 
Entrate Extratributarie 

23.467.434,00 11.523.434,00   11.191.426,00 

TITOLO IV 
Entrate da alienazioni, da trasferimenti di capitale e 
da riscossioni di crediti  

68.499.542,00 32.050.240,00 233.789.098,00 

TITOLO V 
Entrate derivanti da accensione di prestiti  

      0,00     0,00       0,00 

                                                         TOTALE 171.971.187,00 122.744.559,00 322.510.563,00 
 

USCITA 2014 2015 2016 
TITOLO I 
Uscite correnti  

101.806.449,00  88.388.925,00   87.006.456,00 

TITOLO II  
Uscite in conto capitale 

 69.049.542,00  33.180.240,00 234.319.099,00 

TITOLO III  
Uscite per rimborso di prestiti  

   1.115.196,00 1.175.394,00   1.185.008,00     

                                                    TOTALE  171.971.187,00 122.744.559,00 322.510.563,00 
 
4) di dare atto che lo schema del Bilancio annuale e lo schema del Bilancio Triennale 2014/2016 sono 

coerenti ai principi di legge per il rispetto del Patto di stabilità, così come previsto dalla legge 183/2011 
e dalla legge 228/2012, così come modificato dalla L. 147 del 27/12/2013 “legge di stabilità 2014”; 

 
5) di dare atto che tutti gli atti in parola e gli allegati di cui all’art.172 del D.lgs n.267/00 sono depositati 

in originale  agli atti del Settore Servizi Finanziari; 
 
6) di rimettere al Collegio dei Revisori dei Conti la proposta del bilancio di previsione annuale e triennale 

2014/2016 e la relazione previsionale e programmatica ed i documenti allegati per l’acquisizione del 
parere di rito; 

 
 

Il Dirigente Servizi Finanziari 
    Dott. Gerardo D’Alterio  

 
 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
Assunti i poteri della Giunta ex art. 48 del D.lgs. n.267/2000 

 
Vista la proposta sopra riportata di deliberazione sopra riportata a firma del Dirigente del Settore Servizi 
Finanziari 
Ritenuto di dover procedere in merito   

  Visto il parere favorevole espresso ex art. 49 di cui al D.lgs. 267/2000 dal Dirigente del Settore Servizi 
Finanziari  in merito alla regolarità tecnica e contabile del presente atto. 

 
DELIBERA 

 
Approvare la proposta di delibera sopra riportata che qui si intende per integralmente trascritta. 
Rendere il presente atto immediatamente eseguibile.           



Del che il presente verbale 
   

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA  IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott. Giuseppe Guetta   Dott. Girolamo Martino 
 Dott. Fabio Giombini   
 Dott. Luigi Colucci   

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
    
    Si certifica, su analoga relazione del messo comunale, che copia della presente è stata  pubblicata il giorno  
07/08/2014 all’Albo Pretorio per gg.15 consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma 1 D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, 07/08/2014 

L’IMPIEGATO 
  Addetto alla pubblicazione 

IL SEGRETARIO GENERALE 
   ________________________ 

 
_______________________________________________________________________________________  
 
  
 
        

  
 

 
U F F I C I O  S E G R E T E R I A   

 
SI ATTESTA che la presente deliberazione: 
 
[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4 D.Lgs. 267/2000 
       
Li, 07/08/2014  IL RESPONSABILE 

 _______________ 
 
Prot…62      del…07/08/2014  
 

E S E C U T I V I T A ‘ 
 
Il sottoscritto Segretario Generale vista la su riportata dichiarazione dell’Ufficio Segreteria 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva e si trasmette ai seguenti uffici per l’esecuzione:  
 
□ Settore Servizi Finanziari □ Settore Polizia Municipale  
   
□ Settore Affari Istituzionali □ Settore Edilizia e Lavori Pubblici                
   
□ Settore Assetto del Territorio  □ Settore Ambiente 
   
□ Unità Interventi Infrastrutture Base 
   NATO e PIU EUROPA 

□ Settore Servizi Sociali-Istruzione-         
Sport e Cultura 

 

  
Giugliano, li    Il Segretario Generale  
   
   
 
 


